
UCHWAŁA NR IX/190/16
RADY GMINY KOŚCIERZYNA

z dnia 4 listopada 2016 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 930 ze zm.) Rada Gminy Kościerzyna uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
prowadzonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościerzynie, niepubliczne jednostki 
organizacyjne pomocy społecznej oraz organizacje pożytku publicznego działające na zlecenie Gminy-
Kościerzyna w zakresie prowadzenia mieszkań chronionych.

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny. Opłatę za pobyt w mieszkaniach chronionych 
ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie przekracza 
odpowiednie kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej z tym, że kwota dochodu 
pozostająca po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 100% tego kryterium.

2. Opłata za pobyt osoby w mieszkaniu chronionym obejmuje koszt utrzymania mieszkania chronionego 
przypadający na osobę lub rodzinę.

3. Na koszt utrzymania mieszkania składają się koszty jego eksploatacji, w tym: opłaty czynszowe, opłaty 
za zużycie energii elektrycznej i cieplnej, gazu, wody, odprowadzenie ścieków, wywóz śmieci, usługi 
telekomunikacyjne, usługi RTV, Internet i inne media, jeżeli mieszkanie jest w nie wyposażone.

4. Koszt przypadający na jedną osobę oblicza się jako iloraz kosztów utrzymania mieszkania i liczby osób 
w mieszkaniu.

5. Koszt przypadający na rodzinę oblicza się jako iloczyn kosztu przypadającego na jedną osobę i ilości 
osób w rodzinie.

6. Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby 
kierowanej.

7. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym określa poniższa tabela:

Lp Dochód osoby określony wg 
kryterium art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za pobyt w 
mieszkaniu chronionym

Osoby samotnie 
gospodarujące

Osoby w rodzinie

1. 100% i poniżej nieodpłatnie nieodpłatnie
2. powyżej 100 do 150 % 30% 40%
3. powyżej 150 do 200 % 40% 50%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 4507



4. powyżej 200 do 250 % 50% 60%
5. powyżej 250 do 300 % 60% 70%
6. powyżej 300 % 100% 100%

8. Ostateczna wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest indywidualnie uzgadniana z 
osobą ubiegającą się o skierowanie przy uwzględnieniu kosztów związanych z utrzymaniem danego 
mieszkania chronionego oraz liczby osób skierowanych do mieszkania chronionego. Uzgodniona wysokość 
odpłatności może ulegać zmianom w zależności od oceny sytuacji materialnej osoby skierowanej do pobytu w 
mieszkaniu chronionym, a także w przypadku zmiany wysokości kosztów związanych z utrzymaniem i 
korzystaniem z mieszkania chronionego oraz zmiany liczby osób skierowanych do mieszkania chronionego.

9. Opłata za pobyt w mieszkaniach chronionych ponoszona jest w okresach miesięcznych, poczynając od 
miesiąca zamieszkania osoby lub rodziny w mieszkaniu chronionym. Odpłatność obejmuje dany miesiąc 
kalendarzowy i jest naliczana proporcjonalnie do okresu pobytu osoby skierowanej do mieszkania chronionego.

10. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym ponoszona jest proporcjonalnie do ilości 
dni pobytu w miesiącu rozpoczynającym lub kończącym pobyt.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościerzyna.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Bober

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4507


		2016-12-16T10:40:06+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




